
+11. ii. ANNA CATHARINA JOSEPHINE MÜLLERS wurde am 02 Jul 1866 in Hinsbeck geboren.

Nachkommen von Stephan Müllers

Generation 1

1. STEPHAN1 MÜLLERS wurde im Jahr 1794 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Anna Elisabeth Maria
Thoenes, die Tochter von Godfried Thoenes und Anna Hegger, am 04 Jun 1819 in Hinsbeck. Sie
wurde im Jahr 1798 in Hinsbeck geboren.

Stephan Müllers und Anna Elisabeth Maria Thoenes hatten folgende Kinder:

2. i. MARIA ELISABETH2 MÜLLERS wurde im Jahr 1825 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 04 Aug 1884 in Grefrath.

+3. ii. ADELGUNDE MÜLLERS wurde im Jahr 1841 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 17
Okt 1890 in Lobberich. Sie heiratete Peter Johann Houtappels, der Sohn von Peter
Johann Houtappels und Wilhelmina Boonen, am 03 Okt 1874 in Lobberich. Er
wurde am 25 Sep 1840 in Nederweert geboren. Er verstarb am 26 Sep 1900 in
Lobberich Sassenfeld 32.

+4. iii. GOTTFRIED MÜLLERS wurde am 13 Jun 1834 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
13 Jan 1877 in Hinsbeck und Süchteln gemeldet. Er heiratete Adelgunde Josefine
Pasch, die Tochter von Johannes Adalbert Pasch und Maria Sophia Beeren, am 24
Aug 1863 in Hinsbeck. Sie wurde am 02 Nov 1834 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 21 Dez 1890 in Hinsbeck Neustraße 165.

+5. iv. GERHARD MÜLLERS wurde im Jahr 1829 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 07
Jun 1893 in Grefrath. Er hat ANNA CATHARINA POLLMANNS geheiratet. Sie wurde im
Jahr 1830 in Kempen geboren. Sie verstarb am 28 Aug 1894 in Grefrath im Dorfe.

Generation 2

3. ADELGUNDE2 MÜLLERS (Stephan1) wurde im Jahr 1841 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 17
Okt 1890 in Lobberich. Sie heiratete Peter Johann Houtappels, der Sohn von Peter Johann
Houtappels und Wilhelmina Boonen, am 03 Okt 1874 in Lobberich. Er wurde am 25 Sep 1840 in
Nederweert geboren. Er verstarb am 26 Sep 1900 in Lobberich Sassenfeld 32.

Peter Johann Houtappels und Adelgunde Müllers hatten folgende Kinder:

6. i. MARIA ELISABETH3 HAUTAPPELS wurde am 15 Feb 1877 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Peter Johann Nellissen, der Sohn von Friedrich Wilhelm Nelissen und
Hubertine Dückers, am 25 Jun 1917 in Leuth. Er wurde am 03 Apr 1885 in Leuth
geboren.

7. ii. JOSEFINE HAUTAPPELS wurde am 05 Jun 1882 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Heinrich Mathias Backes, der Sohn von Johann Heinrich Backes und Maria
Adelgunde Oehlen, am 14 Nov 1910 in Lobberich. Er wurde am 21 Sep 1882 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 12 Jun 1918 in Rollot in Frankreich.

8. iii. ANNA MARIA HOUTAPPELS wurde im Jahr 1885 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 27 Jun 1889 in Lobberich.

9. iv. ANNA CATHARINA HOUTAPPELS wurde im Jahr 1888 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 19 Jun 1890 in Lobberich.

4. GOTTFRIED2 MÜLLERS (Stephan1) wurde am 13 Jun 1834 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 13
Jan 1877 in Hinsbeck und Süchteln gemeldet. Er heiratete Adelgunde Josefine Pasch, die Tochter
von Johannes Adalbert Pasch und Maria Sophia Beeren, am 24 Aug 1863 in Hinsbeck. Sie wurde
am 02 Nov 1834 in Breyell geboren. Sie verstarb am 21 Dez 1890 in Hinsbeck Neustraße 165.

Gottfried Müllers und Adelgunde Josefine Pasch hatten folgende Kinder:

+10. i. ELISABETH SOPHIA3 MÜLLERS wurde am 18 Mai 1864 in Leuth geboren. Sie heiratete
(1) JOHANN HEINRICH JAKOB SCHRIEVERS, der Sohn von Peter Andreas Schrievers
und Sibille Catharina Ebus, am 25 Jun 1894 in Leuth. Er wurde am 01 Aug 1864 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 11 Okt 1896 in Lobberich Sassenfeld 12. Sie
heiratete (2) PETER JOHANN FUNKEN, der Sohn von Peter Mathias Funken und
Anna Catharina Schmitz, am 22 Mai 1900 in Leuth. Er wurde am 01 Aug 1862 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 22 Mrz 1931 in Leuth May 12.
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21. ii. JOHANNA GERTRUD SCHRIEVERS wurde im Apr 1896 in Lobberich geboren. Sie

Generation 2 (Fortsetzung)

Sie heiratete (1) AUGUST TILLMANN GOXTERS, der Sohn von Peter Johann Göxters
und Anna Maria Catharina Zanders, am 23 Jul 1883 in Hinsbeck. Er wurde am 29
Mrz 1859 in Lobberich geboren. Er verstarb am 20 Apr 1895 in Lobberich. Sie
heiratete (2) MARTIN GERHARD HOFFMANNS, der Sohn von Franz Heinrich
Hoffmanns und Anna Gertrud Thelen, am 26 Aug 1898 in Lobberich. Er wurde am
02 Sep 1866 in Breyell geboren.

+12. iii. MARIA LISETTE MÜLLERS wurde am 28 Sep 1868 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 10 Dez 1897 in Lobberich Schulstraße 4. Sie heiratete Johann Hubert
Inderfurth, der Sohn von Johann Gerhard Inderfurth und Emilia Hubertine Ehren,
am 05 Sep 1892 in Lobberich. Er wurde am 27 Jan 1868 in Breyell geboren. Er
verstarb am 10 Jul 1958.

5. GERHARD2 MÜLLERS (Stephan1) wurde im Jahr 1829 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 07 Jun
1893 in Grefrath. Er hat ANNA CATHARINA POLLMANNS geheiratet. Sie wurde im Jahr 1830 in
Kempen geboren. Sie verstarb am 28 Aug 1894 in Grefrath im Dorfe.

Gerhard Müllers und Anna Catharina Pollmanns hatten folgende Kinder:

+13. i. ANNA CAROLINA ELISABETH3 MÜLLERS wurde am 26 Dez 1853 in Grefrath geboren.
Sie verstarb am 24 Mai 1883 in Grefrath im Dorfe. Sie heiratete Carl Josef Jacob
Stuckenborg, der Sohn von Wilhelm Anton Bernard Stuckenbrock und Christina
Cornelia Vißers, am 14 Feb 1881 in Grefrath. Er wurde am 06 Jul 1857 in Utrecht
im Königreich der Niederlande geboren.

14. ii. PETER MARTIN MÜLLERS wurde am 14 Feb 1858 in Grefrath geboren. Er heiratete
(1) MARIA BEATRIX LACKMANNS, die Tochter von Mathias Caspar Lackmanns und
Maria Theresia Keysers, am 03 Nov 1890 in Grefrath. Sie wurde am 21 Nov 1848 in
Bracht geboren. Sie verstarb am 19 Mai 1896 in Grefrath im Dorfe. Er heiratete (2)
ANNA CORNELIA LACKMANS, die Tochter von Mathias Caspar Lackmanns und Maria
Theresia Keysers, am 15 Nov 1897 in Grefrath. Sie wurde am 12 Feb 1844 in
Bracht geboren.

+15. iii. FELIX MÜLLERS wurde am 03 Jun 1863 in Grefrath geboren. Er heiratete Franziska
Auguste Terhaag, die Tochter von Gerhard Johann Terhaag und Maria Emilie
Simoneth, am 14 Sep 1891 in Leuth. Sie wurde am 24 Sep 1866 in Leuth geboren.

16. iv. ADELGUNDE HULDA MÜLLERS wurde am 06 Aug 1865 in Grefrath geboren. Sie
heiratete Friedrich Drenker, der Sohn von Friedrich Drenker und Henrietta Claßen,
am 23 Jan 1888 in Grefrath. Er wurde am 20 Apr 1858 in Viersen geboren.

17. v. MATHILDE MÜLLERS wurde im Jahr 1873 in Grefrath geboren. Sie verstarb am 30 Jul
1894 in Grefrath im Dorfe.

18. vi. ALPHONS MÜLLERS.

19. vii. CHARLOTTE MÜLLERS wurde am 13 Mrz 1860 in Grefrath geboren. Sie heiratete
Heinrich Bernard Schmitz, der Sohn von Wilhelm Schmitz und Catharina Erfeling,
am 15 Jan 1894 in Grefrath. Er wurde am 25 Apr 1861 in Hoven im Kreis Düren
geboren.

Generation 3

10. ELISABETH SOPHIA3 MÜLLERS (Gottfried2, Stephan1) wurde am 18 Mai 1864 in Leuth geboren. Sie
heiratete (1) JOHANN HEINRICH JAKOB SCHRIEVERS, der Sohn von Peter Andreas Schrievers und
Sibille Catharina Ebus, am 25 Jun 1894 in Leuth. Er wurde am 01 Aug 1864 in Lobberich geboren.
Er verstarb am 11 Okt 1896 in Lobberich Sassenfeld 12. Sie heiratete (2) PETER JOHANN FUNKEN,
der Sohn von Peter Mathias Funken und Anna Catharina Schmitz, am 22 Mai 1900 in Leuth. Er
wurde am 01 Aug 1862 in Lobberich geboren. Er verstarb am 22 Mrz 1931 in Leuth May 12.

Johann Heinrich Jakob Schrievers und Elisabeth Sophia Müllers hatten folgende Kinder:

20. i. ANDREAS4 SCHRIEVERS wurde im Jahr 1895 in Lobberich geboren. Er verstarb am
05 Dez 1916.
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Generation 3 (Fortsetzung)

verstarb am 04 Mrz 1897 in Lobberich Sassenfeld 12.

Peter Johann Funken und Elisabeth Sophia Müllers hatten folgendes Kind:

22. i. GOTTFRIED MATHIAS4 FUNKEN wurde am 29 Jan 1906 in Leuth May 105a geboren.

11. ANNA CATHARINA JOSEPHINE3 MÜLLERS (Gottfried2, Stephan1) wurde am 02 Jul 1866 in Hinsbeck
geboren. Sie heiratete (1) AUGUST TILLMANN GOXTERS, der Sohn von Peter Johann Göxters und
Anna Maria Catharina Zanders, am 23 Jul 1883 in Hinsbeck. Er wurde am 29 Mrz 1859 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 20 Apr 1895 in Lobberich. Sie heiratete (2) MARTIN GERHARD

HOFFMANNS, der Sohn von Franz Heinrich Hoffmanns und Anna Gertrud Thelen, am 26 Aug 1898
in Lobberich. Er wurde am 02 Sep 1866 in Breyell geboren.

August Tillmann Goxters und Anna Catharina Josephine Müllers hatten folgende Kinder:

23. i. ANNA CATHARINA JOSEFINA4 GOXTERS wurde am 10 Okt 1883 in Hinsbeck geboren.
Sie heiratete Johann Straver, der Sohn von Heinrich Matthias Straver und Anna
Gertrud Hüskes, am 02 Nov 1904 in Breyell. Er wurde am 16 Dez 1879 in Breyell
geboren. Er verstarb am 13 Apr 1917 in Trucy in Frankreich.

24. ii. SOPHIA GOXTERS wurde am 23 Jul 1887 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 10
Aug 1915 in Lobberich Süchtelnerstraße 11. Sie heiratete Martin Lehnen, der Sohn
von Peter Mathias Lehnen und Maria Gertrud Weenen, am 03 Okt 1913 in
Lobberich. Er wurde am 29 Jul 1885 in Hinsbeck geboren.

25. iii. JOHANN GOTTFRIED GOXTERS wurde im Jahr 1890 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 04 Mrz 1892 in Lobberich Flothenderstraße 67.

26. iv. ANNA GOXTERS wurde im Jahr 1885 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 27 Nov
1898 in Lobberich Kirchhofstraße 15.

27. v. AUGUST HEINRICH GOXTERS wurde im Jahr 1892 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 06 Feb 1915 in Lobberich.

28. vi. FRANZ ALBERT GOXTERS wurde im Jahr 1894 in Lobberich geboren. Er verstarb am
28 Jun 1916 in Lobberich Süchtelnerstraße 11.

Martin Gerhard Hoffmanns und Anna Catharina Josephine Müllers hatten folgende Kinder:

29. i. FRANZ HEINRICH4 HOFFMANNS wurde im Jahr 1898 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 23 Jun 1899 in Lobberich Kirchstraße 15.

30. ii. ADELGUNDE HOFFMANNS wurde im Jahr 1902 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
27 Sep 1918 in Lobberich.

31. iii. SOHN HOFFMANNS wurde am 29 Nov 1906 in Lobberich geboren. Er verstarb am 29
Nov 1906 in Lobberich.

12. MARIA LISETTE3 MÜLLERS (Gottfried2, Stephan1) wurde am 28 Sep 1868 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 10 Dez 1897 in Lobberich Schulstraße 4. Sie heiratete Johann Hubert Inderfurth, der
Sohn von Johann Gerhard Inderfurth und Emilia Hubertine Ehren, am 05 Sep 1892 in Lobberich.
Er wurde am 27 Jan 1868 in Breyell geboren. Er verstarb am 10 Jul 1958.

Johann Hubert Inderfurth und Maria Lisette Müllers hatten folgende Kinder:

32. i. HUBERT LEONHARD4 INDERFURTH wurde im Jahr 1893 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 27 Feb 1915 in Mainz Lazarett.

33. ii. HUBERTINA ADELGUNDE INDERFURTH wurde im Aug 1894 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 08 Okt 1894 in Lobberich.

13. ANNA CAROLINA ELISABETH3 MÜLLERS (Gerhard2, Stephan1) wurde am 26 Dez 1853 in Grefrath
geboren. Sie verstarb am 24 Mai 1883 in Grefrath im Dorfe. Sie heiratete Carl Josef Jacob
Stuckenborg, der Sohn von Wilhelm Anton Bernard Stuckenbrock und Christina Cornelia Vißers,
am 14 Feb 1881 in Grefrath. Er wurde am 06 Jul 1857 in Utrecht im Königreich der Niederlande
geboren.

Carl Josef Jacob Stuckenborg und Anna Carolina Elisabeth Müllers hatten folgendes Kind:

34. i. KARL JOSEF4 STUCKENBORG wurde am 25 Nov 1881 in Grefrath geboren. Er
heiratete Pauline Bertrand, die Tochter von Karl Bertrand und Maria Katharina
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Generation 3 (Fortsetzung)

Schmetz, am 01 Feb 1910 in Lobberich. Sie wurde am 04 Feb 1880 in Hagen in
Westfalen geboren.

15. FELIX3 MÜLLERS (Gerhard2, Stephan1) wurde am 03 Jun 1863 in Grefrath geboren. Er heiratete
Franziska Auguste Terhaag, die Tochter von Gerhard Johann Terhaag und Maria Emilie Simoneth,
am 14 Sep 1891 in Leuth. Sie wurde am 24 Sep 1866 in Leuth geboren.

Felix Müllers und Franziska Auguste Terhaag hatten folgende Kinder:

35. i. LEO JULIUS4 MÜLLERS wurde am 14 Aug 1896 in Boisheim geboren. Er verstarb am
27 Aug 1899 in Grefrath.

36. ii. ARTHUR MARTIN MÜLLERS wurde am 07 Sep 1897 in Boisheim geboren.

37. iii. MARIA AUGUSTE MÜLLERS wurde am 07 Mrz 1893 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 05 Jan 1974 in Grefrath.
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